〔運営交付金〕

様式第１号（第５条関係）

4年 4月 1日

笠岡市長　殿

年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）交付申請書

　笠岡市魅力あるまちづくり交付金の交付を受けたいので，笠岡市魅力あるまちづくり交付金交付

要綱第５条の規定により，関係書類を添えて申請します。

１　交付申請額 円

（内訳）

円

円

円

円

円

【添付書類】

（１）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動計画書（様式第２号）

（２）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支予算書（様式第３号）

（３）直近の事務所借上げに係る賃貸借契約書の写し又はこれに類する書類

（４）最新のまちづくり協議会の規約及び役員名簿

（５）その他参考となる書類

令和

所 在 地 笠岡市富岡８４９－１

協 議 会 名 富岡北地区まちづくり協議会

協議会長名 会長 潮見康雄

令和 4

記

818,000

交付金① 768,000

広報活動 50,000

まちづくり計画策定 0

行政間連携事業 0

計①＋② 818,000

加
算
枠
②

〔運営交付金〕

様式第２号（第５条関係）

年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動計画書

協議会名

令和 4

富岡北地区まちづくり協議会

実施期間 令和 4 年4月1日から令和 5 年3月31日まで

会議の種類 開催予定

総会
※または総会に準ずるもの

開催時期： 5 月， 開催形式： 対面

その他会議 開催回数： 37 回 会議の種類： 理事会：月1回×12ケ月、各事業部の会合：５回×５部

活動名 目的，活動実施により期待される効果 具体的な活動内容

会
議
の

開
催
予
定

活
動
費
の
活
動
予
定

まちづくり計画
の内容を実施

【
目
的
】

映画「とんび」の主題と共通する本来あるべき人間の
キヅナを取り戻し、健康で明るいまちをつくること

当地区のまちづくり計画が承認
された後、各事業部で内容を検
討後、実施していきます。

【
効
果
】

孤独感、寂しいなどのマイナスをなくして、富岡に生
きていることの有難さを感じるようになる。

広報事業

【
目
的
】

当協議会が今何をしているか、どのような方向にすす
んでいるのか、みんなにわかるようにする。

①発行回数：とみきた会報4回
（６月、９月、１２月、３月予
定）②内容：総会終了の６月に
は決算報告、予算・活動計画、
９月以降は活動内容、歴史や防
災クイズ、市民の写真、警察署
などからの注意事項など③とみ
きた会報は各世帯に、他は回覧

【
効
果
】

自分がこのまちの一員であることを確信し、一体感を
醸成する。

環境美化事業

【
目
的
】

みんなの心の中にある、緑豊かな富岡を保つため、怠
りなく整備をする。

今年度から、公園だけでなく、
耕作放棄地にも広げていきた
い。ゆくゆくは自分が食べるも
のは自分で作れるようになれば
いい。災害国に住んでいるので
自分力を高めていきたい。

【
効
果
】

安心感やまちの誇りを育んでゆく。

親睦事業

【
目
的
】

文字どおり人々の間の融和を図り、友達や知り合いが
たくさんできる行事を行う。

継続して行っているそうめん流
し、ラジオ体操、百歳体操、田
んぼの生き物観察会の他に、い
ろいろな趣味を持った人たちが
集う趣味千道場を開設する予
定。

【
効
果
】

少々の悩みがあってもいろいろな人とまじりあうよう
になれば、心の平安がえられ、人生を前向きに考えら
れるようになれると思う。

〔運営交付金〕

※　会議の開催予定及び活動費の開催予定の区分欄は，適宜変更して使用すること。

活動名 目的，活動実施により期待される効果 具体的な活動内容

行政間連携事業

行政間連携事業

活
動
費
の
活
動
予
定

地元学のすすめ

【
目
的
】

地域の魅力発見ウオークで埋もれた歴史を掘り出した
い。また、講師を呼んで旧跡や歴史を明るみに出して
みんなに知ってもらいたい。

今年度は、笠岡初の孤児院だっ
た旧甘露院に焦点を当ててみる
予定。

【
効
果
】

何もない、と思っていたところに誇りがもてる宝が
眠っていたことを知ると、誰でもうれしくなると思
う。

防災訓練事業

【
目
的
】

日ごろから危険個所や避難場所を頭に入れておき、い
ざというときに備える。

当地のまちづくり計画の中に要
介護者リストをつくる、がある
ので今年度は具体的に動きた
い。

【
効
果
】

いざとなったときに、防災訓練のなされていない他地
区より減災が証明されるのではないか。

【
目
的
】

【
効
果
】

【
目
的
】

【
効
果
】

【
目
的
】

【
効
果
】

〔運営交付金〕

様式第３号（第５条関係）

年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支予算書

協議会名

【収入の部】 （単位：円）

回

【支出の部】 （単位：円）

※　収入及び支出の区分欄は，適宜変更して使用すること。

令和 4

富岡北地区まちづくり協議会

費　　目 金　額 摘    要

市交付金(①＋②) 818,000

市交付金① 768,000

市交付金加算枠② 50,000

広報活動 (1) 50,000 広報発行予定:年 4 交付金の種類： 運営 交付金

まちづくり計画策定 (2) 0 策定期間： 　 交付金の種類： 交付金

行政間連携事業 0

その他収入 0

計 818,000

↓千円未満切上

費　　目 金　額 摘    要

人件費 180,000 会長60,000円、事務・会計60,000x２

賃借料 60,000 富岡会館年間賃借料(契約書添付）

光熱水費

運営費 54,000 ※千円未満切上

消耗品費 31,000 別紙「【運営費】積算資料」のとおり

食糧費 17,000 〃

印刷製本費 0 〃

修繕料 0 〃

通信運搬費 4,000 〃

手数料 2,000 〃

使用料及び賃借料 0 〃

0 〃

0 〃

活動費 524,000 ※千円未満切上

まちづくり計画の内容を実施 58,000 別紙「【活動費】積算資料①」のとおり

広報事業 110,000 別紙「【活動費】積算資料②」のとおり

環境美化事業 100,000 別紙「【活動費】積算資料③」のとおり

親睦事業 160,000 別紙「【活動費】積算資料④」のとおり

地元学のすすめ 34,000 別紙「【活動費】積算資料⑤」のとおり

防災訓練事業 62,000 別紙「【活動費】積算資料⑥」のとおり

0 別紙「【活動費】積算資料⑦」のとおり

行政間連携事業 0

0 別紙「【活動費(行政間連携加算)】積算資料⑧」のとおり

0 別紙「【活動費(行政間連携加算)】積算資料⑨」のとおり

計 818,000

計 円

消耗品費

食糧費

印刷製本費

修繕料

運営費積算

54,000

内　容 金　額 積　算

記入例）事務用消耗品 280,992 コピー用紙1,916円×12箱＝22,992円　，トナー17,000円×6本＝102,000円　，コピー代13,000円×12月

事務用消耗品 25,708 プリンターインク10,000円、コピー用紙1,854×2箱、コピー代1,000円×12月

消毒用エタノール 2,792 1、396円×2回

カメラ用SDカード 1,000 1枚/年

両面テープ 840 420×2ケ

計 31,000

内　容 金　額 積　算

記入例）会議用お茶代 30,000 100円×15人×20回

飲み物（理事会合や行事参加者用昨年並
み）

17,000 ＠100円×170本

計 17,000

内　容 金　額 積　算

記入例）チラシ等印刷 5,000 10円×500枚

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）窓ガラス修繕 8,000 窓ガラス2枚×4,000円

計 0

通信運搬費

手数料

使用料及び賃借料

0

0

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）事務所電話代 20,400 1,700円×12月＝20,400円

はがき 3,150 63円×５０枚

計 4,000

内　容 金　額 積　算

記入例）笠岡市市民活動支援センター登録
料

1,500 団体登録料1,500円/年

団体登録料 1,500 笠岡市市民活動支援センター登録料（年額）

計 2,000

内　容 金　額 積　算

記入例）回線使用料 46,200 笠岡放送インターネット使用料3,850円×12月

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

まちづくり計画の内容を実施

58,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

まちづくり計画説明書の発行 45,000 10ページ×５円／枚×４５０戸、表紙カラー５０円×４５０戸

コピー用紙 2,000 A4 裏表コピー　5枚×４５０戸＝２，２５０枚→　5冊　2500枚

コピー用紙 1,000 A3　500枚1冊

計 48,000

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

飲み物（出席者用） 7,000 100円×10人×７回

画板（空き家調査に使用） 2,640 1320円×2ケ

計 10,000

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

広報事業

110,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

PC指導料 10,000 前年度並み　2,000円×5回

計 10,000

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

とみきた会報印刷代 100,000 25,000円×4回

計 100,000

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

環境美化事業

100,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

薬剤散布 20,000 20,000×1回

計 20,000

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

飲み物 20,000 100×200人（延べ人数）

パン 30,000 150円×200人

花苗および球根 20,000 昨年度並み（夏6,000円＋秋15,000）

ブロック 2,114 151円×14個ベンチの土台用

ブルーシート 3,000 ２間×３間　１枚　ベンチ用のカバー

除草剤 4,000 2000×２ボトル

計 80,000

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

親睦事業

160,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

ラジオ体操参加賞 34,000 R3実績　大人36名10,620円，子供22名24,170円

計 34,000

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

飲み物（参加者用） 8,000 100円×40人×2回

資料作成 2,500 10ページ（5枚）×5円×50部

お知らせ発行 350 35枚×５円×2回

そうめん流し 15,000 R1実績11,642円

計 26,000

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

防炎ボード（写真や資料の貼り付け） 100,000 32,500×2枚＝65,000　ポール　11，600×3本＝34,800

計 100,000

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

地元学のすすめ

34,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

講師謝礼 20,000 20,000円×1回

観光ガイド 3,000 3,000円×1回

計 23,000

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

参加者用飲み物 10,000 100×50名×2回

コピー代（お知らせ×2回） 350 5円×35枚×2回＝350円

計 11,000

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

防災訓練事業

62,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

研修旅行（馬路村） 23,000
マイクロバス賃借料1万円、運転料1万円、ガソリン往復234キロ（1リットル1７0円、リットル当た
り15キロ走るとして約3千円）

手土産 3,000 上記用

計 26,000

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

飲み物（参加者用） 10,000 お茶100円×50人×2回

非常食 25,000 1式　エンジニアリングサービス社

防災教室案内 350 35枚×5円×2回

計 36,000

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0